DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 27 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.221 Pág. 1 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições legais, torna público para todos os
efeitos e fins legais, diante da solicitação feita
pela Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, fica CANCELADO o Edital de Pregão
Presencial nº 10/2019 (PMRC), a possível
aquisição de cilindros e recargas de gás
liquefeito de petróleo (GLP) para uso no
Centro Municipal de Educação Infantil
Professora Venina Batista Ribeiro da Silva,
através da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 26 de agosto de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2019 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 09 (nove) de
setembro de 2019, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de recauchutagem,
duplagem e vulcanização de pneus, para
uso nos veículos, tratores e máquinas que
compõem a frota municipal, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº
87/2019 (PMRC) – Registro de Preços e seus
anexos.

A pasta técnica, com o
inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 27
de agosto de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de agosto de 2019.
Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 27 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.221 Pág. 2 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2019 –
(PMRC)

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 36/2019
(PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: C. R. SERAFIM –
ELETRÔNICA - EIRELI - CNPJ:
05.534.759/0001-78
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e
fornecimento de materiais para a realização de
reparos na cabine de força do Centro de
Eventos.
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais).
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2019 a 25 de
novembro de 2019.

Ribeirão Claro, 23 de agosto de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2019 –
(PMRC)

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 37/2019
(PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI -
CNPJ: 03.776.284/0018-49
OBJETO: Contratação da empresa SENAI –
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
para a realização de cursos profissionalizantes
direcionados a população do município de
Ribeirão Claro – PR em atendimento a Política
Nacional de Assistência Social, na sua
demanda de qualificação profissional e
crescimento pessoal.
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e
seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2019 a 25 de
agosto de 2020.

Ribeirão Claro, 23 de agosto de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2019 –
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
JUSTIFICATIVA Nº 39/2019 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ: 75.449.579/0001-
73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
09.268.008/0001-08
CONTRATADA: VIEIRA NEIA & CIA LTDA –
ME - CNPJ: 26.860.291/0001-81
OBJETO: A aquisição de recargas de gás de
cozinha tipo GLP, para botijões de 13 kg, para
uso das Secretarias, Departamentos e Unidade
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 3.412,67 (três mil, quatrocentos e
doze reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2019 a 25 de
agosto de 2020.

Ribeirão Claro, 23 de agosto de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 132/2019 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: J ERNESTO SOCCIO – ME -
CNPJ/MF: 97.342.786/0001-67
OBJETO: A possivel aquisição de materiais
gráficos para serem utilizados pela Secretaria
Municipal de Saúde, Departamentos e
Unidades, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 3.529,45 (três mil, quinhentos e
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 22 de agosto de 2019 a 21 de
agosto de 2020.

Ribeirão Claro, 21 de agosto de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 27 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.221 Pág. 3 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 133/2019 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2019 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: MAESTRO COMERCIAL DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME -
CNPJ/MF: 22.895.723/0001-39
OBJETO: A possível aquisição de 950
(novecentos e cinquenta) kit’s alimentação em
atendimento a Politica Nacional de Assistência
Social com o programa Benefícios Eventuais
que tem caráter suplementar e provisório e são
prestados aos cidadãos e às famílias em
situação de risco social residentes no município
de Ribeirão Claro - PR.
VALOR: R$ 97.850,00 (noventa e sete mil,
oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2019 a 25 de
agosto de 2020.

Ribeirão Claro, 23 de agosto de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATOS DOS CONTRATOS
PROVENIENTES DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 82/2019 (PMRC)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
09.268.008/0001-08
OBJETO: Aquisição de equipamentos a serem
utilizados pelos profissionais de odontologia,
para atendimento na nova Unidade Básica de
Saúde, localizada à Rua Coronel Joaquim
Ribeiro Gomes, com recursos de incentivo
financeiros do Estado através do Programa
APSUS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde.
VIGÊNCIA: 26 de agosto de 2019 a 25 de
novembro de 2019.

CONTRATO Nº 92/2019
CONTRATADA: J RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA - ME - CNPJ/MF:
84.972.926/0001-39
VALOR: R$ 4.912,00 (quatro mil, novecentos e
doze reais).

CONTRATO Nº 93/2019
CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA - ME
- CNPJ/MF: 03.919.932/0001-20
VALOR: R$ 19.090,00 (dezenove mil e
noventa reais).

CONTRATO Nº 94/2019
CONTRATADA: BIO LÓGICA
DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ/MF:
06.175.908/0001-12
VALOR: R$ 1.137,00 (um mil, cento e trinta e
sete reais).

CONTRATO Nº 95/2019
CONTRATADA: QUICKBUM E-COMMERCE
EIRELI - CNPJ/MF: 30.323.616/0001-64
VALOR: R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais).

CONTRATO Nº 96/2019
CONTRATADA: M. CARREGA COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais).

Ribeirão Claro, 23 de agosto de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

		2019-08-27T08:36:57-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro